
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

Г. № £

О внесении изменений в постановление 
администрации Алексеевского муниципального округа 

от 31 октября 2024 года № 154

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, решением 
Совета депутатов Алексеевского муниципального округа от 24 декабря 2024 года 
№ 2 «О бюджете Алексеевского муниципального округа на 2025 год и плановый 
период 2026 - 2027 годов», а также в целях повышения эффективности 
муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной 
системы и дорожной сети Алексеевского муниципального округа» администрация 
Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Алексеевского муниципального 
округа от 31 октября 2024 года № 154 «Об утверждении муниципальной 
программы Алексеевского муниципального округа «Совершенствование и 
развитие транспортной системы и дорожной сети Алексеевского муниципального 
округа» следующие изменения:

1.1. Текст муниципальной программы и приложения к ней утвердить в 
новой редакции (прилагается).

2. Комитету строительства и транспорта администрации Алексеевского 
муниципального округа (Югрина Р.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского 
муниципального округа.

3. Управлению организационно - контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского муниципального округа
(Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Ал ©s@ муниципального округа.

С.В. Халеева

©те

Глава администрации 
Алексеевского муниципального ок



2

Приложение

Ч ^УТВЕРЖДЕНА
\« v[ „ .......ДЛАоста^овлением администрации

ку ментов Ы IIлексеев^кого муниципального округа
2025 г.

№

Муниципальная программа Алексеевского муниципального округа 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 

Алексеевского муниципального округа» (далее - муниципальная программа)

I. Стратегические приоритеты муниципальной программы 
Алексеевского муниципального округа «Совершенствование и 

развитие транспортной системы и дорожной сети Алексеевского
муниципального округа»

1.1. Оценка текущего состояния транспортной инфраструктуры 
Алексеевского муниципального округа

Транспорт является важнейшей составной частью производственной и 
социальной инфраструктуры Алексеевского муниципального округа. Наряду с 
другими отраслями, он обеспечивает базовые условия жизнедеятельности 
общества, являясь важным инструментом достижения социальных, 
экономических, внешнеполитических целей.

Транспорт - не только отрасль, перемещающая грузы и людей, это, в 
первую очередь, межотраслевая логистическая система, влияющая на условия 
жизнедеятельности и хозяйствования. Возможность беспрепятственно, 
качественно и надежно осуществлять перевозки становится определяющей при 
принятии решения об инвестировании перспективных проектов и создании 
различного рода производств.

На территории Алексеевского муниципального округа сложилась 
достаточно плотная транспортная сеть, в состав которой входят автомобильный 
и железнодорожный транспорт. Через Алексеевский муниципального округ 
проходят важнейшие железнодорожные и автомобильные магистрали, 
обеспечивающие как внутренние, так и внешние транспортные связи 
Белгородской области с областями Черноземья и Центрального федерального 
округа. По ним осуществляются как местные, так и межрегиональные и 
международные транспортные перевозки.

Одним из основных средств передвижения для населения Алексеевского 
муниципального округа является общественный транспорт. Маршрутная сеть 
Алексеевского муниципального округа включает в себя 17 муниципальных 
маршрутов: 7 городских и 10 пригородных автобусных маршрутов, по которым 
осуществляются регулярные перевозки пассажиров автобусами и 2 маршрута к



J

дачным и садово - огородным участкам № 115 «Алексеевка - Батлуки - 
Алексеевка (дачный)», № 116 «Алексеевка - Сероштаново- Алексеевка 
(дачный)».

Все административные центры сельских территорий имеют автобусное 
сообщение с городом Алексеевка, междугородные автобусные маршруты 
связывают Алексеевский городской округ с городами России, такими как, 
Москва, Белгород, Воронеж, Курск, Старый Оскол, Губкин, Валуйки и другие.

Автомобильным транспортом ежедневно перевозится около 2 тыс. 
пассажиров.

В то же время состояние транспортного комплекса округа нельзя считать 
оптимальным, а уровень развития транспорта достаточным.

Практически для всех сельских территорий округа автомобильный 
пассажирский транспорт является основным связующим видом транспорта.

Поэтому важнейшим элементом транспортной системы округа, 
обеспечивающим условия единства экономического пространства, свободного 
перемещения товаров и услуг, конкуренции и свободы экономической 
деятельности, улучшения условий и уровня жизни населения, являются 
автомобильные дороги.

Алексеевка расположена на востоке Белгородской области в долине реки 
Тихая Сосна, является городом областного подчинения и центром Алексеевского 
городского округа. Протяженность города с запада на восток - 8 км, с севера на 
юг - 5 км. Протяженность границ Алексеевского городского округа с севера на 
юг - 68 км, с запада на восток - 42 км. Алексеевский муниципальный округ 
граничит с Вейделевским (протяженность границы - 36 км.), Красненским 
(12км), Красногвардейским (62км), Ровеньским (25км) районами Белгородской 
области и Каменским, Острогожским и Ольховатским районами Воронежской 
области (протяженность границы - 134км).

Алексеевский муниципальный округ с запада на восток пересекает 
железнодорожная магистраль Валуйки - Лиски, она проходит через территории 
города Алексеевки, Ильинской, Хлевищенской и Мухоудеровской сельских 
территорий. С запада на юг округ пересекает автодорога федерального значения 
М-2 «Крым» Москва - Тула - Орел - Курск - Белгород - граница с Украиной, 
соединительная дорога «Белгород - М-4 «Дон». Она пересекает территории 
Ильинской, Меняйловской, Гарбузовской, Варваровской и Советской 
территориальных администраций.

Расстояние от г. Алексеевка до областного центра города Белгород по 
железной дороге составляет 306 км, по автодорогам - 170 км.

Алексеевский муниципальный округ располагает удобными выходами к 
основным российским рынкам.

Вместе с тем, недостаточный уровень развития сети автомобильных 
дорог не позволяет в полной мере использовать конкурентные преимущества 
района с точки зрения реализации ее потенциала.

Значительный рост объемов перевозок грузов сдерживается дефицитом 
пропускных возможностей транспортной инфраструктуры.

Кроме того, недостаточное развитие сети автомобильных дорог на 



4

территории округа сдерживает развитие малого и среднего бизнеса, рост личной 
мобильности граждан (приобретение автомобилей в личную собственность), 
которые в рыночных условиях невозможны без высокого уровня 
автомобилизации.

Неудовлетворительное транспортно-эксплуатационное состояние 
большинства автомобильных дорог округа приводит к росту транспортных 
издержек и снижению скорости доставки грузов и пассажиров. Рост 
транспортных издержек ведет, в свою очередь, к снижению 
конкурентоспособности произведенной продукции, что является сдерживающим 
фактором для развития экономики округа.

Остается низким уровень безопасности на автомобильном транспорте. 
Изношенность и недостаточная прочность дорожного покрытия способствуют 
повышению уровня аварийности.

В связи с неудовлетворительным состоянием и темпами развития 
автомобильных дорог и улично-дорожной сети уменьшается скорость движения 
транспорта, что приводит к ухудшению экологической обстановки. Кроме этого, 
ужесточение требований безопасности дорожного движения, особенно в зимнее 
время, влечет загрязнение придорожных территорий химическими веществами, 
используемыми для борьбы с зимней скользкостью. Велика энергоемкость 
строительства и содержания автомобильных дорог, что также приводит к 
значительным объемам вредных выбросов в атмосферу.

Таким образом, важнейшей проблемой в развитии транспортной системы 
Алексеевского муниципального округа является недостаточное развитие 
дорожной сети от потребностей экономики и населения, что выражается в 
высокой степени износа и несоответствии современным техническим 
требованиям существующей сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них.

Настоящая муниципальная программа призвана создать необходимые 
условия для решения основных проблем транспортной системы, дорожной сети 
путем реализации основных мероприятий.

1.2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере 
реализации муниципальной программы

Основными приоритетами муниципальной политики в сфере реализации 
муниципальной программы являются:

- увеличение к 2030 году доли парка общественного транспорта, имеющего 
срок эксплуатации не старше нормативного, не менее чем до 85 процентов;

- увеличение к 2030 году доли соответствующих нормативным 
требованиям автомобильных дорог местного значения до 72,2%.

Исходя из обозначенных приоритетов, система целеполагания 
муниципальной программы включает в себя:

Цель 1 «Сохранность и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в соответствии с темпами экономического 
развития Алексеевского муниципального округа, ростом уровня 



5

автомобилизации и объемов автомобильных перевозок», которая 
характеризуется в том числе увеличением общей протяженности капитально 
отремонтированных автомобильных дорог местного значения; увеличением 
общей протяженности построенных автомобильных дорог к предприятиям АПК, 
увеличением протяженности автомобильных дорог с твердым покрытием в 
микрорайонах массовой жилищной застройки, а также выполнения мероприятий 
по содержанию улично-дорожной сети Алексеевского муниципального округа 
на уровне 95%.

Цель 2 « Создание условий для организации транспортного обслуживания 
населения и обеспечение предоставления качественных услуг общественным 
транспортом на муниципальных маршрутах», которая обеспечением 
регулярности движения общественного транспорта на муниципальных 
маршрутах на уровне 100%.

1.3. Взаимосвязь со стратегическими приоритетами, целями и 
показателями программ Белгородской области

Муниципальная программа сформирована с учетом национальных целей 
развития на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года, определенных 
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 «О 
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и 
на перспективу до 2036 года» (национальная цель «Комфортная и безопасная 
среда для жизни»).

Кроме того, при формировании целей и показателей муниципальной 
программы учитывались положения документов стратегического планирования 
области, в том числе государственной программы Белгородской области: 
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети 
Белгородской области».

1.4. Задачи государственного управления, способы их эффективного 
решения в сфере реализации муниципальной программы

Мероприятия муниципальной программы направлены на решение 
основных задач, установленных в структурных элементах, сгруппированных по 
направлениям (подпрограммам):

По направлению (подпрограмме) «Совершенствование и развитие 
дорожной сети» » определены следующие ключевые задачи: сохранность и 
развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 
соответствии с темпами экономического развития Алексеевского 
муниципального округа, ростом уровня автомобилизации и объемов 
автомобильных перевозок.

По направлению (подпрограмме) «Совершенствование и развитие 
транспортной системы» определены следующие ключевые задачи: создание 
условий для устойчивого функционирования системы пассажирских перевозок в 
Алексеевском муниципальном округе.



6

Паспорт 
муниципальной программы Алексеевского городского округа «Совершенствование и развитие транспортной системы, дорожной сети и 

благоустройство Алексеевского муниципального округа»
1. Основные положения

Куратор муниципальной программы
Югрина Руслана Владимировна - председатель комитета строительства и транспорта администрации Алексеевского 
муниципального округа

Ответственный исполнитель муниципальной программы Югрина Р.В. председатель комитета строительства и транспорта администрации Алексеевского муниципального 
округа

Период реализации муниципальной программы 2025-2030 годы

Цель муниципальной программы

1. Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с темпами 
экономического развития Алексеевского муниципального округа, ростом уровня автомобилизации и объемов 
автомобильных перевозок.
2. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения и обеспечение предоставления 
качественных услуг общественным транспортом на муниципальных маршрутах.

Направления (подпрограммы) муниципальной 
программы

Направление 1 .«Совершенствование и развитие дорожной сети» 
Направление 2. «Совершенствование и развитие транспортной системы».

Объемы финансового обеспечения за весь период 
реализации, в том числе по источникам 
финансирования:

Источники финансового обеспечения Объем финансового 
обеспечения, тыс. руб.

Всего по муниципальной программе, в том числе: 1 113 493,60

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
58 090,60

- межбюджетные трансферты из областного бюджета 613 409,5

- местный бюджет 441 993,50

- внебюджетные источники -

Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации / государственными программами 
Белгородской области

1. Национальная цель: «Комфортная и безопасная среда для жизни»
Показатель 1: «Увеличение к 2030 году доли соответствующих нормативным требованиям автомобильным дорог 
федерального значения и дорог крупнейших городских агломераций не менее чем до 85 процентов, опорной сети 
автомобильных дорог - не менее чем до 85 процентов, автомобильных дорог регионального или межмуниципального 
значения - не менее чем до 60 процентов».
Показатель 2: «Увеличение к 2030 году в агломерациях и городах доли парка общественного транспорта, имеющего 
срок эксплуатации не старше нормативного, не менее чем до 85 процентов».
Государственная программа Белгородской области «Совершенствование и развитие транспортной системы и 
дорожной сети Белгородской области»
Показатель 1: «Доля автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения, соответствующая 
нормативным требованиям 72,2 процента»
Показатель 2: «Пассажирооборот автомобильным и железнодорожным (в пригородном сообщении) транспортом 800



7

млн пасс.км».

Связь с целями развития Алексеевского 
муниципального округа/ стратегическими 
приоритетами Алексеевского муниципального округа

1. Стратегическая цель Алексеевского муниципального округа - создание импульса для нового витка развития 
Алексеевского муниципального округа, при котором приоритет будет отдан созданию условий, обеспечивающих 
достойную жизнь человека, уровень и качество его жизни.
2.Первое стратегическое направление - «Обеспечение высокого качества жизни населения и безопасной среды 
обитания населения Алексеевского муниципального округа»
2.1. Показатель «Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием до 1232,2 
километров (рост на 183 километра относительно 2007 года), что увеличит долю протяженности автомобильных дорог 
общего пользования с твердым покрытием до 100% в общей протяженности автодорог общего пользования (рост на 7,8 
процентных пунктов относительно 2007 года)».
2.2. Показатель «Увеличение числа перевезенных пассажиров автобусами по маршрутам регулярных перевозок до 705,5 
тыс. человек в год (рост относительно 2018 года на 1,0%)».



8

2. Показатели муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показател 

я

Признак 
возрастания/ 

убывания

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение Значения показателя по годам
Документ

Ответственный 
за достижение 

показателя

Связь с 
показателями 
национальных 

целей

Связь с показателями 
государственных 

программ 
Белгородской области

знамени 
е год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 15 16 17
Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с темпами экономического развития Алексеевского городского 

округа, ростом уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок
1. Доля 

автомобильн 
ых дорог 
местного 
значения, 
соответству 
ющих 
нормативны 
м 
требованиям

Национал 
ьный 

проект

Прогрессир 
ующий

Процент 57,9 2023 60 62 65 67 70 72 Приказ 
Министерства 

транспорта 
Российской 

Федерации от 30 
июля 2021 года 

№ 155

Комитет 
строительства и 

транспорта

Обеспечение доли 
автодорог местного 

значения, 
соответствующих 
требованиям, на 

уровне не менее 85 
процентов

Доля автомобильных 
дорог местного 

значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям

Создание условий для организации транспортного обслуживания населения и обеспечение предоставления качественных услуг общественным транспортом на 
муниципальных маршрутах

2. Пассажироп 
оток 
автомобильн 
ым 
транспортом

ГП Прогрессир 
ующий

Тыс 353 2023 400 400 400 400 400 400 Закон 
Белгородской 

области

от 8 ноября 2011 
года №80 «Об 
организации 

транспортного 
обслуживания 
населения на
территории 

Белгородской 
области»

Комитет 
строительства и 

транспорта

Транспортная 
подвижность 

населения



9

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2024 году

№ 
п/п

показатели муниципальной программы
Уровень 

показателя

Единица 
измерения

(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам На конец

2025 годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 .Сохранность и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с темпами экономического развития Алексеевского городского округа, 
ростом уровня автомобилизации и объемов автомобильных перевозок

1.1. Доля автомобильных дорог местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям

Национальный 
проект

Процент - - - - - - - - - - - 60

2. Создание условий для организации транспортного обслуживания населения и обеспечение предоставления качественных услуг общественным транспортом на 
муниципальных маршрутах

2.1. Пассажиропоток автомобильным транспортом Муниципальная 
программа

Тыс.пас - - - - - - - - - - - 400



10

4. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента
Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 
структурного элемента

Связь 
с показателями

1 2 3 4
1. Направление 1 .«Совершенствование и развитие дорожной сети»

1.1. Муниципальный проект «Инфраструктура для жизни» входящий в национальный проект

1.1.1 1. Задача. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений

Осуществлены мероприятия по 
дорожной деятельности в 

отношении автомобилях дорог 
местного значения и 

искусственных сооружений на них

Доля автомобильных дорог местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям

Ответственный за реализацию: комитет строительства и транспорта администрации 
Алексеевского муниципального округа Срок реализации 2025-2030 г.

1.2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения»

1.2.1. Задача 2. Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и 
безопасности дорожного движения

Выполнены мероприятия по 
содержанию, ремонту и 
капитальному ремонту в 

отношении автомобилях дорог 
местного значения и 

искусственных сооружений на них

Доля автомобильных дорог местного значения, 
соответствующих нормативным требованиям

Ответственный за реализацию: комитет строительства и транспорта администрации 
Алексеевского муниципального округа Срок реализации 2025-2030 г.

2. Направление 2. «Совершенствование и развитие транспортной системы»
2.1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения»

Ответственный за реализацию: Югрина Р.В. председатель комитета строительства и 
транспорта администрации Алексеевского муниципального округа Срок реализации 2025-2030 г.

1.2.1 Задача 1. Создание условий для организации транспортного обслуживания 
населения

Выполнен комплекс мероприятий 
по организации транспортного 

обслуживания населения 
автомобильным транспортом

Пассажиропоток автомобильным 
транспортном



11

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, структурного элемента, 
источник финансового обеспечения

Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Совершенствование и развитие транспортной 
системы, дорожной сети и благоустройство Алексеевского муниципального 
округа»
(всего), в том числе:

850 0409 
1000000000 228 537,70 743 743,80 141 212,10 0,00 0,00 0,00 1 113 493,60

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 58 090,60 0,00 0,00 0,00 0,00 58 090,60
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 81 347,90 530 611,80 1 441,70 0,00 0,00 0,00 613 409,5
- местный бюджет 147 189,80 155 041,40 139 770,4 0,00 0,00 0,00 441 993,50
- внебюджетные источники

Муниципальный проект «Инфраструктура для жизни» входящий в 
национальный проект (всего), в том числе:

850 0409 
101И89Д160 85 006,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 006,60

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 79 906.2 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 79 906.2
- местный бюджет 5 100,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,40
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности существующей 
сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения» (всего), в том 
числе:

850 0409 
1010000000 115 421,00 715 633,70 113 102,00 0,00 0,00 0,00 944 156,70

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 58 090,60 0,00 0,00 0,00 0,00 58 090,60
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 529 170,10 0,00 0,00 0,00 0,00 529 170,10
- местный бюджет 115 421.00 128 373,00 113 102,00 0,00 0,00 0,00 356 896,00
- внебюджетные источники

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения» (всего), в том числе:

850 0409 
1020000000 28 110,10 28 110,10 28 110,10 0,00 0.00 0,00 84 330,30

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 1 441,70 1 441,70 1 441,70 0,00 0,00 0,00 4 325,10
- местный бюджет 26 668,40 26 668,40 26 668,40 0,00 0,00 0,00 80 005,20
- внебюджетные источники
- внебюджетные источники



12

Паспорт 
муниципального проекта «Инфраструктура для жизни» входящий в национальный проект

1. Общие положения
Ответственный исполнитель (подразделение/организация) Ответственный за реализацию: Югрина Р.В. председатель комитета строительства и транспорта 

администрации Алексеевского муниципального округа

Связь с муниципальной программой
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Алексеевского 
муниципального округа»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1

№ п/п Наименование 
показателя/задачи

Признак 
возрастания/ 

убывания

Уровень 
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение Значение показателей по годам Ответственный за достижение 

показателязначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений»
1.1 Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 
дорог и мостовых сооружений 
в рамках проекта 
«Инфраструктура для жизни»

П ФП % 100 2023 100 100 100 100 100 100 комитет строительства и 
транспорта администрации 

Алексеевского 
муниципального округа

национального проекта «Инфраструктура для жизни» регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть»

3. Помесячный план достижения показателей в 2025 году

№ 
п/п Наименование показателя Уровень 

показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 2025 
годаянв. фев. март апр. май ИЮНЬ июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Задача 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений»

1.1 Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог и мостовых 
сооружений в рамках 
проекта «Безопасные и 
качественные дороги»

ФП % 100



13

4. Перечень мероприятий (результатов) муниципального проекта «Инфраструктура для жизни» входящий в национальный проект

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)

Тип 
мероприятия 
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕЙ)

Базовое значение
Значения мероприятия (результата), 

параметра характеристики мероприятия 
(результата) по годам

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений»

5 Обеспечение выполнения мероприятий по 
приведению в нормативное состояние 
автомобильных дорог и искусственных 
дорожных сооружений Алексеевского 
муниципального округа в рамках проекта 
«Инфраструктура для жизни»

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

% 100 2023 100 100 100 100 100 100 Приведение в 
нормативное 

состояние 
автомобильных 

дорог и 
мостовых 

сооружений в 
рамках проекта 
«Безопасные и 
качественные 

дороги»



14

5. Финансовое обеспечение регионального проекта «Региональная и местная дорожная сеть» 
входящий в национальный проект «Инфраструктура для жизни»

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Мероприятие (результат) «Ремонт автомобильных дорог и 
искусственных дорожных сооружений Алексеевского муниципального 
округа в рамках проекта «Инфраструктура для жизни» (всего), в том 
числе: 850 0409 101И89Д160 85 006,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 006,6

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 79 906,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79 906,20
- местный бюджет 5 100,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100,40
- внебюджетные источники



15

Приложение 
к комплексу мероприятий (результатов) 

муниципального проекта «Местная дорожная сеть» 
входящий в национальный проект

6. План реализации комплекса мероприятий (результатов) муниципального проекта «Инфраструктура для жизни» 
входящий в национальный проект

№ 
п/п

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, наименование подразделения, организации)

Вид 
подтверждающего 

документа
1 2 3 4 5
1. Задача 1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений»

1.1. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по ремонту 
автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений Алексеевского 
муниципального округа в рамках проекта «Инфраструктура для жизни>>

X Югрина Руслана Владимировна, председатель комитета строительства и 
транспорта администрации Алексеевского муниципального округа

Контракт

I.I.K.I. Контрольная точка «Закупка включена в план-график закупок» Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

План-график 
закупок

1.1.К.2. Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Муниципальный 
контракт

1.1.К.З. Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Акт приемки

1.1.К.4. Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Платежное 
поручение, выписка



16

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения» 

(далее - комплекс процессных мероприятий 1)

1. Общие положения

Ответственный исполнитель (подразделение/организация)
Ответственный за реализацию: Югрина Р.В. председатель комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского муниципального округа

Связь с муниципальной программой
«Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Алексеевского 
муниципального округа»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 1

№ п/п Наименование 
показателя/задачи

Признак 
возрастания/ 

убывания

Уровень 
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение Значение показателей по годам Ответственный за достижение 

показателя
значение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 э 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Задача 1 «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения»

1.1. Протяженность автодорог, 
подлежащих капитальному 
ремонту и ремонту

п кпм КМ 11,5 2023 0 12 15 15 15 15 комитет строительства и 
транспорта администрации 

Алексеевского 
муниципального округа

1.2 Мероприятия по обустройству 
объектов транспортной 
инфраструктуры

п кпм % 95 2023 95 95 95 95 95 95 комитет строительства и 
транспорта администрации 

Алексеевского 
муниципального округа

1.3 Протяженность автодорог, 
подлежащих
ремонту в рамках содержания

п кпм км 4,2 2023 5 5 5 5 5 5 комитет строительства и 
транспорта администрации 

Алексеевского 
муниципального округа

1.4 Содержание улично-дорожной 
сети сельских населенных 
пунктов Алексеевского 
муниципального округа

п кпм % 95 2023 95 95 95 95 95 95 комитет строительства и 
транспорт администрации 

Алексеевского 
муниципального округа



17

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 1 в 2025 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2025 годаЯНВ. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Задача 1 «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения»

1.1. Протяженность автодорог, 
подлежащих капитальному 
ремонту и ремонту

кпм КМ - - - - - - - - - - - 12

1.2. Мероприятия по 
обустройству объектов 
транспортной 
инфраструктуры

кпм % 95

1.3 Протяженность автодорог, 
подлежащих 
ремонту в рамках 
содержания

кпм км 5

1.4 Содержание улично­
дорожной сети сельских 
населенных пунктов 
Алексеевского 
муниципального округа

кпм % 95



18

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 1

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)

Тип 
мероприятия 
(результата)

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое значение
Значения мероприятия (результата), 

параметра характеристики мероприятия 
(результата) по годам

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1 «Обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения»

1. Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

КМ 11,5 2023 0 12 15 15 15 15 Протяженность 
автодорог, 

подлежащих 
капитальному 

ремонту
2 Обеспечение безопасности объектов 

транспортной инфраструктуры 
Алексеевского муниципального округа

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

% 95 2023 95 95 95 95 95 95 Капитальный 
ремонт 

автодорожных 
мостов и 

путепроводов в 
Алексеевском 

муниципальном 
округе

3 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (ямочный 
ремонт, дорожная разметка, дорожные знаки 
и другие мероприятия.

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

км 4,2 2023 5 5 5 5 5 5 Протяженность 
автодорог, 

подлежащих 
ремонту

4 Обеспечение выполнения мероприятий по 
содержанию улично-дорожной сети 
Алексеевского муниципального округа 
(сельские территории)

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

% 95 2023 95 95 95 95 95 95 Содержание 
улично­

дорожной сети 
Алексеевского 

муниципального 
округа



19

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 1
Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 

классификации
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сохранности 
существующей сети автомобильных дорог и безопасности дорожного 
движения» (всего), в том числе: 10 4 01 00000 115 421,00 715 633,70 113 102,00 0,00 0,00 0,00 944 156,70

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 58 090,60 0,00 0,00 0,00 0,00 58 090,60
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 529 170,10 0,00 0,00 0,00 0,00 529 170,10
- местный бюджет 115421,00 128 373,00 113 102,00 0,00 0,00 0,00 356 896,00
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» (всего), в 
том числе: 1010100000 0,00 620 532,70 0,00 0,00 0,00 0,00 620 532,70

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 58 090,60 0,00 0,00 0,00 0,00 58 090,60
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 529 170,10 0,00 0,00 0,00 0,00 529 170,10
- местный бюджет 0,00 33 272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 272,00
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Обеспечение безопасности объектов 
транспортной инфраструктуры Алексеевского муниципального
округа», (всего), в том числе: 1010144100 5500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5500,00

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 5500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5500,00
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (ямочный ремонт, дорожная разметка, 
дорожные знаки и другие мероприятия» (всего), в том числе: 105 803,00 90 000,00 107 984,00 0,00 0,00 0,00 303 787,00

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 105 803,00 90 000,00 107 984,00 0,00 0,00 0,00 303 787,00
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Обеспечение выполнения мероприятий по 
содержанию улично-дорожной сети Алексеевского муниципального округа 
(сельские территории)» (всего), в том числе: 1010200000 4 118,00 5 101,00 5 118,00 0,00 0,00 0,00 14 337,00

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 4 118,00 5 101,00 5 518,00 0,00 0,00 0,00 14 337,00
- внебюджетные источники
- внебюджетные источники



20

Приложение
к комплексу процессных мероприятий «Обеспечение сохранности существующей 

сети автомобильных дорог и безопасности дорожного движения»

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1
№ 
п/п

Задача, мероприятие (результат)/ 
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, наименование подразделения, организации)

Вид 
п одтвержда ю ше го 

документа
1 2 3 4 5
1. Задача 1 ««Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1.1. Мероприятие (результат) «Реализованы мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения»

X Югрина Руслана Владимировна, председатель комитета строительства и 
транспорта администрации Алексеевского муниципального округа

Контракт

1.1.К.1. Контрольная точка «Закупка включена в план-график закупок» Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

План-график 
закупок

1.1.К.2. Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Муниципальный 
контракт

1.1.К.З. Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Акт приемки

1.1.К.4. Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Платежное 
поручение, выписка

2. Задача 2 «Обеспечение безопасности объектов транспортной инфраструктуры Алексеевского муниципального округа»
2.1. Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия обустройству объектов 

транспортной инфраструктуры на территории Алексеевского муниципального 
округа»

X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Муниципальное 
задание МБУ 

«Благоустройство»
2.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка, выполненных работ, оказанных 

услуг»
Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Отчет

3. Задача 3 «Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»
3.1 Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог Алексеевского муниципального округа»
X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
Контракт

3.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка выполненных работ, оказанных 
услуг»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Акт приемки

4. Задача 4 «Обеспечение выполнения мероприятий по содержанию улично-дорожной сети Алексеевского муниципального округа»
4.1 Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по содержанию улично­

дорожной сети населенных пунктов Алексеевского муниципального округа
X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
Муниципальное 

задание МБУ 
«Благоустройство»

4.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Отчет

5. Задача 5 «Обеспечение выполнения мероприятий по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений 
Алексеевского муниципального округа в рамках проекта «Инфраструктура для жизни»

5.1 Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по приведению в 
нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных 
сооружений Алексеевского муниципального округа в рамках проекта 
«Инфраструктура для жизни»

X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Контракт

5.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Акт приемки



21

IV . Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Создание условий для организации транспортного обслуживания населения» 

(далее - комплекс процессных мероприятий 2)

1. Общие положения

Ответственный исполнитель (подразделение/организация) Ответственный за реализацию: Югрина Р.В. председатель комитета строительства и транспорта 
администрации Алексеевского муниципального округа

Связь с муниципальной программой «Совершенствование и развитие транспортной системы и дорожной сети Алексеевского 
муниципального округа»

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 2

№ п/п Наименование 
показателя/задачи

Признак 
возрастания/ 

убывания

Уровень 
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение Значение показателей по годам Ответственный за 

достижение показателязначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Задача 1 «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения»

1.1. Пассажиропоток автомобильным 
транспортом

П П тыс. пасс 353 2023 400 400 400 400 400 400 комитет строительства и 
транспорта администрации 

Алексеевского 
муниципального округа

3. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий 2 в 2025 году

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показателя

Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2025 годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Задача 1 «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения»

1.1. Пассажиропоток автомобильным 
транспортом

п Тыс.пасс - - - - - - - - - - - 400



22

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 2

№
п/п Наименование мероприятия (результата)

Тип 
мероприятия 
(результата)

Единица 
измерения 
(поОКЕИ)

Базовое значение
Значения мероприятия (результата), 

параметра характеристики мероприятия 
(результата) по годам

Связь с 
показателями 

комплекса 
процессных 

мероприятийзначение год 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача 1 «Создание условий для организации транспортного обслуживания населения»

1. Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных 
категорий граждан (пенсионеры)

оказание услуг % 100 2023 100 100 100 100 100 100 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте
21 Организация автомобильного транспорта, 

осуществляющим перевозки по льготным 
тарифам на проезд обучающимся и 
воспитанникам общеобразовательных 
учреждений (школьный проезд)

оказание услуг Количество 
билетов, шт

149 2023 160 160 160 160 160 160 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте

31 Организация транспортного обслуживания на 
осуществление регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автобусами по 
регулируемым трефом (контракты )

оказание услуг Маршруты, 
шт.

17 2023 17 17 17 17 17 17 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте

41 Организация льготного проезда граждан к 
дачным и садово-огородным участкам 
(дачный проезд)

Приобретение 
товаров, 

выполнение 
работ, оказание 

услуг

Тыс.пас 608 2023 1000 1100 1200 1300 1400 1500 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте

51 Мероприятия по приобретению подвижного 
состава пассажирского транспорта общего 
пользования, источником финансового 
обеспечения расходов на реализацию которых 
является специальный казначейский кредит

Приобретение 
товаров, работ, 
оказание услуг

ШТ. 
автобусов

0 2023 0 0 0 0 0 0 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте

6. Организация льготного проезда студентам и 
аспирантам,очной формы обучения, 
студентам с ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидностью очно-заочной 
формы обучения

Выполнение 
работ, оказание 

услуг

Количество, 
чел

221 2023 250 250 250 250 250 250 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте

7. Наличие сотрудников по исполнению 
полномочий по установлению регулируемых 
тарифов по муниципальным маршрутам

Оказание услуг 
(выполнение 

работ)

чел 2 2023 2 2 2 2 2 2 Пассажиропоток на 
общественном 

транспорте



23

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 2
Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 

классификации
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации 
транспортного обслуживания населения» (всего), в том числе: 850 0409 1020000000 28 110,10 28 110,10 28 110,10 0,00 0,00 0,00 84 330,30

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 1 441,70 1 441,70 1 441,70 0,00 0,00 0,00 4 325,10
- местный бюджет 26 668,40 26 668,40 26 668,40 0,00 0,00 0,00 80 005,20
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) «Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных категорий граждан» (пенсионеры) 
(всего), в том числе: 1 093,50 1 093,50 1093,50 0,00 0,00 0,00 3 280,50

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 956,50 956,50 956,50 0,00 0,00 0,00 2 869,50
- местный бюджет 850 0409 1020163810 137,00 137,00 137,00 0,00 0,00 0,00 411,00
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие (результат) «Организация автомобильного транспорта, 
осуществляющим перевозки по льготным тарифам на проезд обучающимся и 
воспитанникам общеобразовательных учреждений» (школьный проезд) 
(всего), в том числе: 850 0409 1020163810 103,50 103,5 103,5 0,00 0,00 0,00 310,5

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 103,50 103,50 103,50 0,00 0.00 0,00 310,50
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат) Организация транспортного обслуживания на 
осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автобусами по 
регулируемым трефом (контракты ) (всего), в том числе: 850 0409 1020163820 26 400,00 26 400,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 26 400,00 26 400,00 26 400,00 0,00 0,00 0,00 79 200,00
- внебюджетные источники

Мероприятие (результат «Организация льготного проезда граждан к дачным 
и садово-огородным участкам» (дачный проезд), в том числе: 850 0409 1010200000 292,40 292,40 292,40 0,00 0,00 0,00 877,20

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 850 0409 1020173860 275,00 275,00 275,00 0,00 0,00 0,00 825,00
- местный бюджет 17,4 17,4 17,4 0,00 0,00 0,00 52,2
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие (результат) «Мероприятия по приобретению подвижного 
состава пассажирского транспорта общего пользования, источником 
финансового обеспечения расходов на реализацию которых является 
специальный казначейский кредит» (всего), в том числе: 1020197001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00



24

Наименование мероприятия (результата) /источник финансового обеспечения Код бюджетной 
классификации

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие (результат) «Организация льготного проезда студентам и 
аспирантам, очной формы обучения, студентам с ограниченными 
возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной формы обучения» 
(всего), в том числе: 10201S3830 212,60 212,60 212,60 0,00 0,00 0,00 637,80

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 202,1 202,1 202,1 0,00 0,00 0,00 606,30
- местный бюджет 10,5 10,5 10,5 0,00 0,00 0,00 31,5
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие (результат) Наличие сотрудников по исполнению полномочий 
по установлению регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам 
(всего), в том числе: 1020173850 8,1 8,1 8,1 0,00 0,00 0,00 24,3

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из областного бюджета 8,1 8,1 8,1 0,00 0,00 0,00 24,3
- местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



25

Приложение 
к комплексу процессных мероприятий

6. План реализации комплекса процессных мероприятий 1
№ 
п/п

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, наименование подразделения, организации)

Вид 
подтверждающего 

документа
1 2 3 4 5
1. Задача 1 «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан (пенсионеры)

1.1. Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по предоставлению проезда 
льготным категориям граждан»

X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Нормативно­
правовой акт

1.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Отчетные материалы

1.1.К.2. Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту»

Ежемесячно, до 30 
числа

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Счет

2. Задача 2 «Организация автомобильного транспорта, осуществляющим перевозки по льготным тарифам на проезд обучающимся и воспитанникам общеобразовательных учреждений» 
(школьный проезд)

2.1. Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия по льготному проезду 
обучающимся и воспитанникам общеобразовательных учреждений

с 11 числа каждого 
месяца

Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

Нормативно­
правовой акт

2.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Реестр проданных 
билетов

2.1.К2 Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг»

X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Акт сдачи-приемки 
оказанных услуг 
Счет на оплату

Задача 3 «Организация транспортного обслуживания на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автобусами по регулируемым трефом» (контракты )
3.1 Мероприятие (результат) «Организованы перевозки населения по городским и 

пригородным маршрутам »
X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
Контракт

3.1 .К.1 Контрольная точка «Закупка включена в план-график закупок» Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

План-график 
закупок

3.1.К2 Контрольная точка «Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам закупок»

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Муниципальный 
контракт

3.1.K.3 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Акт приемки

3.1.К4 Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту»

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Счет

4. Задача 4 «Организация льготного проезда граждан к дачным и садово-огородным участкам» (дачный проезд)
4.1 Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия предоставлению льготного 

проезда гражданам к дачным и садово-огородным участкам»
X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
Соглашение

4.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Отчетные 
материалы

4.1.К2 Контрольная точка «Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказан ных услуг»

Ежемесячно, до 30 
числа

Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Счет

5. Задача 5 «Мероприятия по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых 
является специальный казначейский кредит»

5.1 Мероприятие (результат) «Выполнены мероприятия приобретению подвижного 
состава пассажирского транспорта общего пользования»

X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 
инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа

5.1.К.1 Контрольная точка «Приняты отчеты перевозчиков» X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Отчетные материалы

5.1.К.2 Контрольная точка «Перечислена субсидия» X Министерство автомобильных дорог и транспорта Платежное



26

№ 
n/п

Задача, мероприятие (результат) / 
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной 

точки

Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность, наименование подразделения, организации)

Вид 
подтверждающего 

документа
1 2 3 4 5

поручение
6. Задача 6 «Организация льготного проезда студентам и аспирантам, очной формы обучения, студентам с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью очно-заочной формы 

обучения»
6.1 Мероприятие (результат) «.Выполнены мероприятия по предоставлению 

льготного проезда студентам и аспирантам
X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
Соглашение

6.1.К.1 Контрольная точка «Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг»

X Святей Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Отчетные 
материалы

6.1.К.2 Контрольная точка «Приняты отчеты перевозчиков» Ежемесячно Святей Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Счет

6.1.К.3 Контрольная точка «Перечислена субсидия» X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 
Алексеевского муниципального округа

Платежное 
поручение

7. Задача 7 «Наличие сотрудников по исполнению полномочий по установлению регулируемых тарифов по муниципальным маршрутам»
7.1 Мероприятие (результат) «.Представлен список сотрудников» X Харжан Юлия Николаевна, начальник отдела транспорта и дорожной 

инфраструктуры администрации Алексеевского муниципального округа
7.1.К.1 Контрольная точка «.Представлен нормативно-правовой акт по регулированным 

тарифам»
X Святец Евгений Николаевич, главный специалист МКУ «ЦМТОД ОМС» 

Алексеевского муниципального округа
нормативно­
правовой акт



27

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Совершенствование и развитие транспортной системы, дорожной 
сети и благоустройство Алексеевского муниципального округа»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя муниципальной программы «Совершенствование и развитие транспортной системы, дорожной сети и благоустройство Алексеевского 
муниципального округа»

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Определение 
показателя

Временные 
характеристики 

показателя'

Алгоритм формирования (формула) и 
методологические пояснения к 

показателю1 2

Базовые 
показатели 

(используемые в 
формуле)

Метод сбора 
информации, 

индекс 
формы 

отчетности3

Пункт 
Федерального 

плана 
статистических 

работ

Ответственный за 
сбор данных по 

показателю4 5

Реквизиты 
акта(при 
наличии)’

Срок 
представления 

годовой отчетной 
информации6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 14

1. Доля 
автомобильных 
дорог местного 

значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям

Процент Протяженность 
автомобильных 
дорог местного 

значения, 
соответствующих 

нормативным 
требованиям,в 

общей 
протяженности 
автомобильных 

дорог

Показатель 
рассчитывается по 

итогам года

[вшм/а* 100%

1.общ
А- доля протяженности автомобильных 

дорог муниципального значения, 
соответствующих нормативным 

требованиям

к их транспортно-эксплуатационному 
состоянию;

Ьсоотв.а/д - протяженность автомобильных 
дорог муниципального значения, 
соответствующих нормативным 

требованиям;

Ьобш - общая протяженность 
автомобильных дорог муниципального 

значения

57,9 Технические 


